Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКА3

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2021 года № 978 «Об организации мультидисциплинарного консилиума по профилю «онкология» при оказании медицинской помощи взрослому населению Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-52)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 января 1997 года № 29-3 «Об основах охраны здоровья граждан» (САЗ 97-1), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), в целях повышения качества оказания медицинской помощи по профилю «онкология» взрослому населению Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:

- 1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2021 года № 978 «Об организации мультидисциплинарного консилиума по профилю «онкология» при оказании медицинской помощи взрослому населению Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-52) с изменениями, внесенными Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 22 января 2022 года № 43 (САЗ 22-6), следующие изменения:
 - а) пункта 2 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
- «2. Консилиум организуется на базе Республиканского Онкологического диспансера государственного учреждения «Республиканская клиническая больница» (далее ГУ «РКБ») для лечения пациентов в амбулаторных условиях и для лечения пациентов в стационарных условиях.»;
 - б) пункт 3 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
- «3. Общее руководство работой консилиума и организация его проведения осуществляется:
- а) для амбулаторных пациентов главным внештатным специалистом- онкологом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
- б) для стационарных пациентов заместителем главного врача по хирургии ΓY «РКБ».»;
 - в) пункт 9 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
- «9. Направление медицинской документации пациентов и (или) пациента (при необходимости очной консультации) на консилиум осуществляется по инициативе врача-онколога первичного онкологического кабинета, врачастационара (далее врачонколог).»;
 - г) пункт 13 Приложения № 1 к Приказу изложить в следующей редакции:
- «13. Проведение консилиума осуществляется главным внештатным специалистомонкологом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики или

заместителем главного врача по хирургии ГУ «РКБ», а в период их отсутствия - заместителем председателя либо иным участником, на которого председателем возложены соответствующие обязанности.»;

- д) Приложение № 2 к Приказу изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Приказу.
- 2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр К. АЛБУЛ

г. Тирасполь 4 апреля 2022 г. № 336

Приложение к Приказу Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 4 апреля 2022 года № 336

«Приложение № 2 к Приказу Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 9 декабря 2021 года № 978

Состав мультидисциплинарного консилиума по профилю «онкология»

- 1. Председатель консилиума:
- а) для лечения пациентов в амбулаторных условиях главный внештатный специалист онколог Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
- б) для лечения пациентов в стационарных условиях заместитель главного врача по хирургии государственного учреждения «Республиканская клиническая больница».
 - 2. Заместители председателя консилиума:
- а) заведующий отделением противоопухолевой терапии «Медси» Российской Федерации, ассистент кафедры хирургии с циклом онкологии Государственного образовательного учреждения «Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»;
- б) заведующий Республиканским онкологическим диспансером государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- в) заведующий онкологическим отделением государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- г) заведующий отделением химиотерапии и онкогематологии государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- д) заместитель главного врача по хирургии государственного учреждения «Республиканская клиническая больница», врач-онколог.
 - 3. Члены консилиума:
- а) врачи-онкологи онкологического отделения государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- б) врачи-онкологи Республиканского онкологического диспансера государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- в) врач-гематолог Республиканского онкологического диспансера государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
 - г) врач-онколог отделения химиотерапии и онкогематологии государственного

учреждения «Республиканская клиническая больница»;

- д) врач-гематолог отделения химиотерапии и онкогематологии» государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
 - е) врач-онколог государственного учреждения «Бендерский центр матери и ребенка»;
- ж) врач-онколог государственного учреждения «Бендерская центральная городская больница»;
- 3) врач-онкогинеколог государственного учреждения «Бендерская центральная городская больница»;
- и) врач-гематолог государственного учреждения «Бендерская центральная городская больница»;
- к) врач-онколог государственного учреждения здравоохранения «Днестровская городская больница»;
- л) врач-онколог государственного учреждения «Дубоссарская центральная районная больница»;
- м) врач-онколог государственного учреждения «Григориопольская центральная районная больница»;
- н) врач-онколог государственного учреждения «Каменская центральная районная больница»;
- о) врач-онколог государственного учреждения «Рыбницкая центральная районная больница»;
- п) врач-онкогинеколог государственного учреждения «Рыбницкая центральная районная больница»;
- р) главный внештатный специалист рентгенолог Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
- с) заведующий отделением лучевой терапии государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- т) главный внештатный специалист патологоанатом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;
- у) врач-онколог общества с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Медин».
 - 4. Секретари консилиума:
 - а) психолог государственного учреждения «Республиканская клиническая больница»;
- б) врач-ординатор по профилю «Онкология» государственного учреждения «Республиканская клиническая больница».».